
Baños continuos para todos

DE PASO

* Abastece una regadera de hasta 4 L/min (solo modelo ODP-05 JUNIOR). ** La garantía para el programa de Vivienda Ecológica es de 4 años. Consulte manual. Las imágenes 
publicadas en este material son meramente ilustrativas y pueden diferir ligeramente del producto final.

Abastece una regadera economizadora.*

No requiere presión de agua para funcionar.

Baños continuos que nunca se acaban
y sin cambios en la temperatura.

Termostato automático y seguro, fácil
de usar.

Tanque con protección antisarro para 
que dure más.

¡El más práctico y fácil de instalar!

2 AÑOS
de garantía**



* Véase el manual del equipo.

Asesoría y servicio 
técnico en todo el país.

Calidad y seguridad 
comprobadas.

* Modelo ODP-05 abastece una regadera economizadora de 4 L/min.
Para modelos ODP-06, ODP-09 y ODP-11: 1 servicio equivale a una regadera de 5 L/min y ½ servicio equivale a un lavabo de 3 L/min.
Las medidas son nominales. 
** La garantía para el programa de Hipoteca Verde es de 4 años. Consulte manual.

¡CÓMPRALO 
Y AHORRA, VENCE AL AGUA FRÍA!

  
  

MODELO

Recomendación por No. de servicios*
Capacidad a nivel del mar (L/min)
Capacidad a 2200 msnm (L/min)
Altura total (cm)
Diámetro (cm)
Peso de producto (kg)
Carga térmica (kW)
Ánodos de protección catódica
Capacidad del tanque recuperador (L)
Resistencia máxima del tanque (kg/cm2)
Presión hidráulica máxima de trabajo MPa (kg/cm2)
Eficiencia promedio 
Tipo de gas
Presión de gas requerida
Emisión de monóxido (ppm)
Recubrimiento exterior
Recubrimiento interior del tanque
Quemador

ODP-05 JUNIOR

1
5
4

7,08

De paso

ODP-06

1
6
5

8,72

De paso

ODP-11

2
11
8

84

33
15,7 Gas LP - 13,9 Gas NAT

20

De paso

ODP-09

1 ½
9

7,5
70

26
13

14
7

0,45 (4,59)

82%
LP y Natural

Gas LP 2,74 kPa (27,94 gf/cm2) • Gas  Natural 1,76 kPa (17,95 gf/cm2) 
<200 

Pintura horneada
Porcelanizado

Silencioso de acero inoxidable
Manual

Automático
Fibra de vidrio

No incluida
½”
¾”

2 años total

De pasoTipo

R
E

V
. A

G
O

S
T

O
 2

0
2

3

Soporte para fijar en pared, taquetes y tornillos

No incluida Llave de nariz de nylon

N/A

59

30

16,5

8,7

35

1

Tipo de encendido
Tipo de control de temperatura
Aislante térmico
Válvula de drenado
Válvula de alivio (psi)
Conexión de entrada de gas NPT
Conexión de entrada y salida de agua
Accesorios adicionales
Garantía**


