

## **DE PASO**

## Baños continuos para todos ¡El más práctico y fácil de instalar!

- **▶** Abastece una regadera economizadora.\*
- Baños continuos que nunca se acaban y sin cambios en la temperatura.
- Termostato automático y seguro, fácil de usar.
- No requiere presión de agua para funcionar.
- Tanque con protección antisarro para que dure más.





## Y AHORRA, VENCE AL AGUA FRÍA!



- Calidad y seguridad comprobadas.
- Asesoría y servicio **técnico** en todo el país.

MODELO	ODP-05 JUNIOR	ODP-06	ODP-09	ODP-11
Tipo	De paso	De paso	De paso	De paso
Recomendación por No. de servicios*	1	1	1 1/2	2
Capacidad a nivel del mar (L/min)	5	6	9	11
Capacidad a 2200 msnm (L/min)	4	5	7,5	8
Altura total (cm)	59 70 84			
Diámetro (cm)	30 35			
Peso de producto (kg)	16,5		26	33
Carga térmica (kW)	7,08	8,72	13	15,7 Gas LP - 13,9 Gas NAT
Ánodos de protección catódica		1		
Capacidad del tanque recuperador (L)	8	,7	14	20
Resistencia máxima del tanque (kg/cm²)	7			
Presión hidráulica máxima de trabajo MPa (kg/cm²)	0,45 (4,59)			
Eficiencia promedio	82%			
Tipo de gas	LP y Natural			
Presión de gas requerida	Gas LP 2,74 kPa (27,94 gf/cm²) • Gas Natural 1,76 kPa (17,95 gf/cm²)			
Emisión de monóxido (ppm)	<200			
Recubrimiento exterior	Pintura horneada			
Recubrimiento interior del tanque	Porcelanizado			
Quemador	Silencioso de acero inoxidable			
Tipo de encendido	Manual			
Tipo de control de temperatura	Automático			
Aislante térmico	Fibra de vidrio			
Válvula de drenado	No incluida Llave de nariz de nylon			
Válvula de alivio (psi)	No incluida			
Conexión de entrada de gas NPT	1/2"			
Conexión de entrada y salida de agua	3/4"			
Accesorios adicionales	Soporte para fijar en pa	red, taquetes y tornillos		N/A
Garantía**	2 años total			





